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…Zdarzyło ci się minąć na zalesiańskiej ulicy uśmiech-
nięta, dojrzałą osobę – mknącą rowerem, z matą na ba-
gażniku? Albo wpadającą z rozwianym włosem, równo 
z dzwonkiem, do szkoły? To być może część naszej ekipy 
– Dojrzałych Aktywnych Dorosłych. Mających swoje 
lekcje do odrobienia, przyjaciół do spotkania i przerwy 
do przegadania. Spotykających się regularnie, już od 8 
lat, na bezpłatnych zajęciach ruchowych odbywających 
się w Zalesiu Górnym. Przez ten czas udało nam się zbu-
dować przyjazną społeczność i wypracować optymalny 
plan. Raz w tygodniu szlifujemy technikę, kondycję i od-
porność w plenerze, spotykając się na Nordic Walkingu 
w malowniczych okolicznościach zalesiańskich lasów. 
Drugie zajęcia w planie lekcji to ćwiczenia na matach 
w sali sportowej szkoły w Zalesiu. Niektórzy nazywają 
to „wuefem dla dorosłych”, niektórzy fizjoprofilaktyką, 
niektórzy porządną gimnastyką zapewniającą im dobre 
samopoczucie. Radość z połączenia ruchu z rytmem to 

kolejna ruchowa propozycja – dorośli w Zalesiu tańczą 
hip-hop! Flashmob taneczny na targu w Zalesiu, występy na 
Hubertusie czy na Move with Love w Piasecznie to też my. 
Kluczem do sukcesu, czyli dobrego zdrowia ciała i ducha, 
jest… systematyczność i konsekwencja. W grupie łatwiej 
o motywację i pokonanie odkładania na później czy „nie 
takiego nastroju”. Niezależne od pogody, pory roku czy 
peselu – ruch może być pigułką na szczęście. Propagujemy 
mądry, świadomy, inteligentny ruch, serwowany regular-
nie, w dobrym towarzystwie, pod okiem doświadczonej, 
wykwalifikowanej kadry fizjoterapeutów. To wszystko 
dzieje się w naszej wsi dzięki inicjatywie mieszkańców, 
wsparciu lokalnego radnego, Łukasza Kamińskiego, Szko-
ły Podstawowej w Zalesiu Górnym, Klubu Sportowego 
Grawitacja, GOSiR Piaseczno. Numer do kontaktu dla 
osób zainteresowanych – 501 123 653.

Agnieszka Sierpińska
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Wuef dla Dorosłych

Fot. Agnieszka Sierpińska Fot. Tkaczyk-Nowakowska

Fot. Agnieszka Sierpińska Fot. Agnieszka Sierpińska
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„Przystanek Zalesie”
znajdziesz online na: www.piaseczno.eu, www.facebook.com/zalesiegorneradasole-
cka, www.naszepiaseczno.pl, ww.piaseczno.pl, www.facebook/gazetaPrzystanekZalesie, 
solectwozalesiegorne.piaseczno.eu

Kulturalne Kalendarium
Prezentujemy wydarzenia, które będą odbywać się w marcu i kwietniu w budynku przy Białej Brzozy 3.

Wydarzenia Klubu Kultury (więcej informacji i zapisy na: www.kulturalni.pl):
22 marca godz. 17.30 – Eko stroik świąteczny. Warsztaty florystyczne dla dzieci, zajęcia płatne, zapisy
23 marca godz. 18.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy „Cięcie”, wstęp wolny
4 kwietnia godz. 17.00 – Wieczorne wyciszenie – warsztaty jogi, zajęcia płatne, zapisy
5 kwietnia godz. 11.00 – Magia jogi i matczynej intuicji, zajęcia płatne, zapisy
5 kwietnia godz. 18.00 – Teatr Lalek Igraszka – „Złote Jajko”, bilety
9 kwietnia godz. 17.30 – Cykl Poznajmy się: Oto redaktorki „Historii Odnalezionych”, wstęp wolny
17 kwietnia godz. 19.30 – #GRALesie – Anna Burger Trio, bilety
20 kwietnia godz. 18.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy „Cięcie”, wstęp wolny

Wydarzenia biblioteki (więcej informacji na www.biblioteka-piaseczno.pl):
10 kwietnia godz. 17.30 – Film dla dorosłych na podstawie powieści A.J. Finna, wstęp wolny
22 kwietnia godz. 15.00 – Młodzieżowy Klub Książki, seria „Sherlock”, wstęp wolny
22 kwietnia godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki z dreszczykiem, „Lokatorka”, wstęp wolny

Wydarzenia wspólne:
23 marca godz. 11.00 – Rodzinny seans filmowy, wstęp wolny
15 kwietnia godz. 18.00 – Klub Podróżnika. Autostopem po Azji, wstęp wolny
27 kwietnia godz. 11.00 – Rodzinny seans filmowy, wstęp wolny

Konkurs Sleeveface
Biblioteka w Zalesiu Górnym i biblioteka szkolna ze 
Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy zachęcają 
dzieci i młodzież do wzięcia udziału w konkursie.
Wiemy, że uwielbiacie sesje Sleeveface z książkami, za-
tem do dzieła! Biblioteka Szkolna Szkoły Podstawowej 
im. Wspólnej Europy w Zalesiu Górnym i filia Biblioteki 
Publicznej w Zalesiu Górnym zapraszą do kreatywnego 
działania! Przejrzyjcie okładki książek (w naszych bi-
bliotekach już czekają na Was odłożone egzemplarze) 
i wybierzcie najlepszą, najbardziej inspirującą. Zaplanujcie 
kompozycję zdjęcia: włączcie wyobraźnię i kreatywność, 
dobierzcie rekwizyty, zaangażujcie dodatkową parę rąk 
i pstrykajcie do momentu uzyskania oczekiwanego efektu.
Pamiętajcie, aby zdjęcie dawało złudzenie zespolenia 
fotografowanej osoby bądź zwierzątka z graficznym 
motywem okładki.

Gotowe zdjęcie wraz z niezbędnymi dokumentami przy-
nieście do biblioteki w szkole sala 32 lub prześlijcie prze 
Formsy w MS Office do 30.04.2024 r. 

Wystawa i rozstrzygnięcie konkursu maj 2024 r.
Konkurs zorganizowany dla uczniów SP w Zalesiu Górnym 
przy wsparciu biblioteki publicznej. Z nagrodzonych prac 
powstanie wystawa.

Kategorie wiekowe: klasy 0-3 i 4-8.
Bibliotekarki
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Ciasto:
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-

-

-

-

Zapisy w kilka sekund
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Zaproszenie do wspomnień
W styczniu spotkałam się z p. Teresą Plutą, mieszkanką 
Domanki od lat czterdziestych. W rozmowie przywo-
ływała różne wspomnienia, które usiłowałam zapisać. 
Pojawiało się coraz więcej osób, znanych mi z nazwi-
ska i nieznanych, takich, o których coś wiedziałam, 
przywołując okruchy wiadomości z dzieciństwa i nic 
mi niemówiące. Rozmowa coraz to zbaczała na inne 
tory, wspomnienia miały różne wątki i zataczały coraz 
szersze koła, wiązały się z coraz to nowymi osobami. 
Dzięki tym opowieściom powracali w pamięci starzy 
mieszkańcy, mający niegdyś domy przy piaszczystej 
ulicy Piaseczyńskiej. Zaczęła się odsłaniać rodzinna 
sieć powiązań i powoli układać w logiczną całość. I tak 
pojawili się mieszkańcy Zalesia, mieszkający w innych 
częściach Zalesia, a wśród nich się pani Zawiejowa. Pani 
Filomena Zawieja, rzucona przez wojenną zawieruchę, 
znalazła przystań w Zalesiu. A mnie przypomniało 
się, że mam ładne zdjęcie jej syna, młodego Andrzeja 
Zawiei, „Andego”, jak go nazywano. A zdjęcie zostało 
ze zbiorów, pozyskiwanych do książki na 70. Zalesia 
i tak zaistniał w mojej pamięci Andrzej Zawieja, miesz-
kający obecnie w Miami na Florydzie. Kilkoro moich 
znajomych utrzymuje z nim kontakt na Facebooku. 
Ten wspaniały żeglarz, rozpoczynający karierę jako 
19-latek, to pierwszy polski żeglarz regatowy, którego 
świat uznał za autorytet żeglarski, czterokrotny mistrz 
Polski w klasie Finn i pierwszy powojenny olimpij-
czyk z Meksyku w 1968 r. Dobrze byłoby przybliżyć 
osobę pana Zawiei, tym, którzy nie mieli możliwości 
poznania, zwłaszcza, że okazjonalnie odwiedza dom 
rodzinny w Zalesiu.
I tak się złożyło, że w czasie, gdy szukałam wiadomości 
o p. Zawiei, zadzwoniła pani sołtys, Ewa Stroińska. 
Szukała wiadomości o domu przy Czterech Wiatrów, 
jako że wnuk miał przygotować materiał na lekcje 
w szkole podstawowej. I znowu tak się złożyło, że 
z Julitą Gopsz-Stasiak (Historie Odnalezione), Kasią 
Buśko i Ewą Kozłowską byłyśmy na wystawie i spot-
kaniu z panią Anką Ptaszkowską, kiedyś mieszkanką 
tego domu, obecnie mieszkającą we Francji. Przy okazji 
wystawy promowała swoją książkę „Dom w Zalesiu 
i jego pobocza”, opisującą życie jej rodziny w Zalesiu. 
Na spotkaniu dowiedziałam się, że na naszym cmen-
tarzu jest grób jej bliskiej osoby, malarza Edwarda 
Krasińskiego. Na grobie zwraca uwagę niecodzienny 
wystrój, a mianowicie, niezwykle optymistyczna, 
niebieska drabina do nieba. Tak pojawiła się następna 
historia, warta opowieści.
W związku z tymi wspomnieniami przyszła mi myśl, że 
prawie każdy zna kogoś, kto kiedyś wyjechał z Polski. 
Pod koniec XX wieku niewiele osób miało odwagę 
zapuszczać się w nieznane, zarówno w Europie, jak 

i Ameryce Północnej. Jak wiemy, powody były róż-
ne. Dominowała nieznajomość języków, brak wiedzy 
o obcym kraju, brak pieniędzy na pierwsze potrzeby. 
Pozostawała chęć urządzenia się i zapał do ciężkiej 
pracy. Pomagali jacyś przygodni znajomi, pozwalający 
znaleźć pierwsza pracę i miejsce do spania. Często były 
to wyjazdy na krótko, w poszukiwaniu lepiej płatnej 
pracy, ale równie często okazywały się wyjazdami 
kształtującymi życie zawodowe, a i często było tak, że 
nie było już do kogo wracać. Wiele osób oswoiło obce 
kraje, poznało języki, znalazło dobrą pracę. Tylko gdzieś 
tam została tęsknota za tym czymś nieuchwytnym, 
czymś, czego już nie ma, co chętnie się przypomina, 
a czego dzieci, tam wyrosłe, zupełnie nie rozumieją. 
Bo może dba się nieco o język polski, dopóki babcia 
żyje? W czasie pracy spotykałam się z naszymi kraja-
nami, żywo interesującymi się sprawami naszej wsi. 
Często byłam zdumiona ich wiedzą, przypominaniem 
znajomych, większą znajomością bieżących realiów. Bo 
moja wiedza była wiedzą zalesianki w ciągłej podróży. 
Mimo cudownych, znacznie piękniejszych miejsc na 
świecie miałam szczęście, gdyż wracałam do Zalesia, 
swojego miejsca na ziemi.
Łatwość podróżowania, możliwość nauki w innym kraju 
i znalezienia dobrej pracy, nasiliło obecnie wyjazdy 
młodych ludzi. Mogą wyjechać dokąd chcą, powrócić, 
ale i liczyć na pomoc znacznie zamożniejszych, niż 
za moich czasów, rodziców. Może spotkają się gdzieś 
z zalesianami czy z rodziną, mieszkającą niegdyś w Za-
lesiu, powspominają, napiszą o nich do naszej gazety? 
Albo ich samych skłonią do napisania wspomnień? 
A redaktor, Magda Kamińska, znajdzie kącik w ga-
zecie na te wspominki? Bo nie ma nieważnych ludzi, 
nieważnych spotkań, nieważnych historii, o czym się 
przekonałyśmy, przygotowując zalesiańskie „Historie 
Odnalezione”. Zachęcam wszystkich do podzielenia się 
z nami swoimi poszukiwaniami historii. A zaręczam, 
że ciekawe spotkania mogą się zdarzyć w absolutnie 
nieoczekiwanych miejscach. 
Na razie zapraszamy wszystkich chętnych na spotkanie 
do Klubu Kultury przy ul. Białej Brzozy 3, 9 kwietnia 
2024 r., (wtorek), o godz. 17.30, pod hasłem:

Poznajmy się. Oto redaktorki
„Historii Odnalezionych”.

Wiadomości o naszej działalności znajdziecie na: 
facebook.com/historie.odnalezione mail: historie.od-
nalezione@gmail.com

Zapraszamy 
Jolanta Jarosz
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Od juniora dla seniora,
czyli integracja międzypokoleniowa

Integracja międzypokoleniowa jest ważnym tematem 
dla całego społeczeństwa. Zależy nam, aby w spo-
łeczności, osoby starsze nie czuły się wyizolowane, 
niedoceniane, a żeby czuły się szanowane za swoją 
mądrość życiową, doświadczenie. Chcemy, by młodzi 
czerpali od starszych wytrwałość w działaniu, wrażli-
wość na świat i ludzi. Chcemy, by seniorzy uczyli się 
od młodych otwartości na nowe, optymizmu i wiary, 
że wszystko jest możliwe. Osoby starsze skupione 
w Zalesiańskim Klubie Seniora chętnie uczestniczą, 
a często sami są inicjatorami lokalnych działań i wyda-
rzeń kulturalnych, edukacyjnych, artystycznych. Tym 
razem zostali zaproszeni na przedstawienie i koncert. 
Występ przygotowali młodzi wolontariusze ze Szkoły 

Podstawowej w Zalesiu Górnym wspólnie z nauczycie-
lami – opiekunami wolontariatu. Tematem wiodącym 
była wiosna. Wysłuchaliśmy wierszy, piosenek, zarówno 
w wykonaniu grupowym, jak i solowym. Młodzież 
zaprezentowała również swoje umiejętności gry na 
fortepianie i skrzypcach. Sala teatralna w naszej szkole 
w dniu 1 marca 2024 roku zmieniła się w przytulne 
miejsce, w którym seniorzy mogli nie tylko uczestniczyć 
w wydarzeniu kulturalnym, ale również porozmawiać 
z młodzieżą przy kawie, herbacie i ciastku. Poczęstunek 
przygotowali młodzi wolontariusze.
Dziękujemy Pani Dyrektor i Nauczycielom, dzięki 
którym miało miejsce tak ważne wydarzenie.

B. Meissner

Klubu Seniora

Seniorzy na zajęciach z instruktorem z Fundacji w Ruchu

Oczekujemy na koncert   fot. B. Meissner

fot. B. Meissner

Jeżeli zalegają nam zużyte odpady elektroniczne i elek-
tryczne, możemy skontaktować się z firmą PolBlume, która 
odbierze je od nas.

Kontakt telefoniczny 536204950

Brydż towarzyski w każdą środę o godz. 17:00 w Domu 
Sołeckim - Stara Biblioteka (Zalesie Górne ul. Wiekowej 
Sosny 4)

Zapraszamy

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca o godz. 18:00 
w Domu Sołeckim - Stara Biblioteka (Zalesie Górne ul. 
Wiekowej Sosny 4) odbywają się spotkania rady sołeckiej.

Zapraszamy
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